Campus Foz do Iguaçu

e-mail: foz.mestradoppgen@unioeste.br

Edital 001/2024 - PPGEn – Inscrições homologadas para seleção de alunos especiais em disciplina
eletiva 2024 /01 – Publicado em 23 de janeiro de 2024.

Centro de Educação, Letras e Saúde-CELS
Programa de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado

EDITAL 001/2024 – Colegiado PPGEn.

SÚMULA: HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE

CANDIDATOS A ALUNOS ESPECIAIS EM

DISCIPLINA ELETIVA, A SER OFERTADA NO

PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024, NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ENSINO - MESTRADO

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital 039/2023 – PPGEn de Abertura de Inscrições para seleção de alunos

especiais em disciplina eletiva, para o primeiro semestre de 2024, no Programa de Pós-

graduação em Ensino – Mestrado.

TORNA PÚBLICO:

 Art. 1⁰ - Estão homologadas as inscrições dos candidatos a Alunos Especiais em

disciplina Eletiva Tópicos de Ensino em Prevenção e Promoção da Saúde – 60h, a ser ofertada

no primeiro semestre de 2024, no programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado, conforme

lista abaixo:

Candidatos que tiveram suas inscrições homologadas

Ana Caroline Maes Carrasco

Anna Rosa Ferreira Daluz

Carolina Evangelista Teixeira da Silva

mailto:foz.mestradoppgen@unioeste.br

Campus Foz do Iguaçu

e-mail: foz.mestradoppgen@unioeste.br

Edital 001/2024 - PPGEn – Inscrições homologadas para seleção de alunos especiais em disciplina
eletiva 2024 /01 – Publicado em 23 de janeiro de 2024.

Cinthia Rossa

Eduarda Alves

Gabriela Lourenço dos Santos

Gabrielle Thaís Werle

Jessica Gaspar da Costa

Luciana Ferreira Furtado

Sylvania Iluska Kazmierski Moreira Lima

Vanessa Jacqueline Monti Chavez

Art. 2º. A seleção do candidato é de exclusiva competência do(s) docente(s) da disciplina

pleiteada, considerando o Histórico Escolar, o Currículo Lattes e a Carta de Intenções.

Art. 3º. Cronograma do processo seletivo:

a. 23 de janeiro de 2024 – Publicação do Edital de homologação das Inscrições;

b. 24 a 25 de Janeiro de 2024 – Período de seleção dos candidatos;

c. 25 de Janeiro de 2024 – Publicação do resultado e convocação para matrícula;

d 26 de janeiro – Período de Matrícula presencial;

e. 29/01/2024 a 02/02/2024 – Período das aulas

                                                    Publique-se

Foz do Iguaçu, 23 de janeiro de 2024.

Prof.ª Dra. Julia Malanchen

Coordenadora do Programa de

Pós-graduação em Ensino - Mestrado.

mailto:foz.mestradoppgen@unioeste.br